
	 	

	

Pag. 1 di 3 
	

Prot. n. 593 del 04/09/2023 
 

DETERMINA 
N. D. 20 DEL 04/09/2023 

OGGETTO 

PSR Campania 2014-2020. MISURA 19 – Sviluppo Locale di tipo partecipativo – LEADER. 
Sottomisura 19.2 - Tipologia di Intervento 19.2.1 

Misura 16 - Sottomisura 16.1 - Tipologia di intervento 16.1.1 Az.2 
“Sostegno ai progetti Operativi di Innovazione (POI)”  

CONCESSIONE DIFFERIMENTO TERMINI COMPLETAMENTO ATTIVITÀ 
 
Il sottoscritto Angelo Frattolillo, Presidente del GAL Irpinia Sannio (Mandatario dell’ATS GAL AISL), visto il 
parere del coordinatore del GAL e Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P) Gianluca Carullo,  
 

PREMESSO CHE 
o con Delibera del Consiglio di Amministrazione, n. 28 del 16/09/2019, del GAL Irpinia Sannio SCARL, 

soggetto mandatario del GAL ATS AISL, è stato approvato il bando della Misura 16 - Sottomisura 16.1 -  
Tipologia d’Intervento 16.1.1 Az.2 Sostegno ai progetti Operativi di Innovazione (POI); 

o in data 9 gennaio 2020, il richiedente PROMOLAB (capofila del GO - acronimo del POI: 
“iG(intelliGenes)” identificato con CUAA 11113731001 ha presentato Domanda di Sostegno identificata 
con BARCODE 04250002906, con la quale veniva chiesto un contributo di € 196.470,00, per il progetto 
“Progetto-Pilota di Ricerca Botanica e Sperimentazione Agronomica nella Valle d’Ansanto, con focus su 
alcune Specie Officinali spontanee del luogo, finalizzato alla Produzione Prototipale di Fitoestratti a 
Forte Connotazione Territoriale a favore dell’Industria Cosmetica ed Alimentare” – Acronimo: “iG 
(intelliGenes)”; 

o con istruttoria positiva della Domanda di Sostegno innanzi identificata, a fronte di una spesa totale 
ammissibile pari a € 193.470,00 si è determinato un contributo ammissibile pari a € 193.470,00 (100% 
della spesa ammessa);  

o a completamento delle procedure, in data 09/03/2021, è stata pubblicata la Graduatoria Definitiva 
delle Domande di Sostegno a valere sul bando di cui all’oggetto, nell’ambito della quale la domanda di 
sostegno innanzi identificata si posizionata utilmente, con punteggio 80/100; 

o in data 24/04/2021 è stata sottoscritta e consegnata al Legale rappresentante di PROMOLAB, la D.I.C.A. 
(Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto) Prot. n. 241; 

o che detta DICA, tra gli altri impegni del beneficiario, all’articolo 5 - tempi di attuazione durata 
dell’intervento - prevede il completamento dell’intervento entro il 30/06/2022 (per completamento si 
intende l'effettiva chiusura di ogni attività e completamento dei pagamenti attinenti sia ai lavori, che ai 
servizi, che alle forniture); 

CONSIDERATO CHE 
 

o in data 12/05/2021, il legale rappresentante della PROMOLAB SRL, Capofila del GO Progetto 
(acronimo): “iG(intelliGenes)” ha inviato a mezzo PEC la comunicazione relativa alla impossibilità di 
realizzazione degli interventi e dei pagamenti entro il termine ultimo concesso per la realizzazione degli 
investimenti, fissato dalla citata DICA al 30/06/2022; 



	 	

	

Pag. 2 di 3 
	

o nella citata comunicazione, acquisita al protocollo del GAL al numero 281 del 12/05/2021 e sottoscritta 
dal Sig. Zollo Luigi, legale rappresentante della PROMOLAB SRL e Capofila del GO, viene esplicitato che 
la motivazione della richiesta di proroga è dovuta alla necessità di un adeguamento della tempistica 
necessaria alla realizzazione delle attività programmate e dei singoli Working Packages (WP);  

o con la Determina del RUP n. 06 del 18_11_2021 è stato concesso un differimento dei termini alla data 
del 30 giugno 2023 per l'effettiva conclusione di ogni attività; 

o a seguito della pubblicazione del DRD n. 297 del 28/07/2022 è stato concesso un differimento dei 
termini alla data del 31 dicembre 2023 per l'effettiva conclusione di ogni attività, con Determina del 
RUP n.  05 del 11/03/2023; 

o in data 29/08/2023 il beneficiario ha inviato a mezzo PEC (prot. 586), nuova richiesta di proroga per la 
conclusione dell’intervento; 

o nella citata comunicazione sottoscritta dal capofila del Go, Dott. Luigi Zollo, rappresentante legale della 
Promolab Srl, viene esplicitato che la motivazione della richiesta è dovuta alla necessità di un 
adeguamento della tempistica necessaria alla realizzazione delle attività programmate da 
cronoprogramma, a seguito delle negative conseguenze che l’Emergenza Climatica verificatasi negli 
ultimi anni ha riverberato sulla originaria programmazione delle attività progettuali nel loro insieme e, 
più segnatamente, dell’attività di sperimentazione agronomica: di quella “di avviamento”, svolta presso 
i Campi Sperimentali di Portici, da parte del Partner Accademico, e di quella “di finalizzazione”, eseguita 
presso le Stazioni Botaniche Sperimentali della Valle d’Ansanto, da parte dei Partner Agricoli; 
 
 

PRESO ATTO 
 
di quanto disposto e stabilito dal DRD 203 del 15/04/2022 con il quale la Regione Campania ha autorizzato il 
differimento dei termini delle scadenze relative alla conclusione degli interventi finanziati nell’ambito delle 
tipologie d’intervento della Misura 19 di cui al DRD n.332/2021, definendo come termine di scadenza il 
01.07.2024 per le tipologie d’intervento 19.2.1 e 19.3.1 e per la tipologia d’intervento 19.4.1 il 31.10.2024;  
 

 
AL FINE 

di consentire al soggetto beneficiario il pieno raggiungimento degli obiettivi progettuali, anche in 
considerazione della tipologia delle attività da svolgere;  
 

DETERMINA 
o per le motivazioni indicate in narrativa, di concedere al beneficiario PROMOLAB SRL (capofila del GO - 

acronimo del POI: “iG(intelliGenes)” (CUAA 11113731001) un differimento dei termini alla data del 30 
giugno 2024 per l'effettiva conclusione di ogni attività, ivi compreso il completamento dei pagamenti 
attinenti sia ai lavori, che ai servizi, che alle forniture, del progetto denominato “Progetto-Pilota di 
Ricerca Botanica e Sperimentazione Agronomica nella Valle d’Ansanto, con focus su alcune Specie 
Officinali spontanee del luogo, finalizzato alla Produzione Prototipale di Fitoestratti a Forte 



	 	

	

Pag. 3 di 3 
	

Connotazione Territoriale a favore dell’Industria Cosmetica ed Alimentare” – Acronimo: “iG 
(intelliGenes)”, nonché alla trasmissione della domanda di pagamento del saldo finale; 

o di trasmettere la presente determinazione al Consiglio di amministrazione del GAL Irpinia Sannio, 
Mandatario del GAL ATS AISL, per la successiva ratifica di competenza; 

o di procedere alla divulgazione e pubblicazione della presente determinazione. 
 

Luogo e data: 
Montella (AV), 04/09/2023                                                                           

                                                                            GAL ATS AISL (GAL Irpinia Sannio – GAL CISLSI) 
     il Responsabile Unico del Procedimento  

                                                                                  GAL Irpinia Sannio S.C.A.R.L. 
                                                                                          F.to Dott. Gianluca Carullo  

 
	

 

 

 

 

 GAL ATS AISL (GAL Irpinia Sannio – GAL CISLSI) 
              Il Presidente del Soggetto Mandatario 

            GAL Irpinia Sannio S.C.A.R.L. 
            F.to Angelo Frattolillo 

 
 

 
 


